
Էջ 1,  3-ից 
 

ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐ 

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ   ԹԻՎ 31 

‹‹ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ›› ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ԻՋԵՎԱՆԻ 

ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԻՍՏԻ 

10-ը հուլիսի, 2018թ.   ք. Իջևան 

Նիստին ներկա  էին  գիտական խորհրդի 35 անդամներից 29-ը: Նիստին 

նեկրա էին նաև ՀՀ Տավուշի մարզի փոխմարզպետ Տ. Թամրազյանը, 

մարզպետի խորհրդական Ա. Գալստյանը, ԵՊՀ ԻՄ-ի ամբիոնի վարիչները և 

կրթական ծրագրերի ղեկավարները:  

Նիստը վարում էր ԵՊՀ ԻՄ-ի տնօրենի պաշտոնակատար, 

ֆիզիկամաթեմատիկական գիտությունների թեկնածու, դոցենտ Ա. Վ. 

Ցուցուլյանը:  

ԵՊՀ ԻՄ-ի տնօրենի պաշտոնակատար Ա. Վ. Ցուցուլյանը բացելով 

գիտական խորհրդի նիստը հայտարարեց քվեակազմի առկայության մասին և 

քվեարկության դրեց նիստի օրակարգը: 

Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ 

1. ԵՊՀ ԻՄ-ի ՄԿՈԱ բաժնի 2017-2018 ուստարվա գործունեության մասին:        

(Զեկուցող Մ. Ճաղարյան) 

2. ԵՊՀ ԻՄ-ի 2017-2018 ուստարվա ամփոփիչ ատեստավորման արդյունքների 

ամփոփում:           

 (Զեկուցող Ա. Դավթյան) 

3. ԵՊՀ ԻՄ-ում ստացած կրթությունից շրջանավարտների 

բավարարվածության գնահատման 2018թ. հարցման արդյունքների մասին: 

(Զեկուցող Մ. Ճաղարյան) 



Էջ 2,  3-ից 
 

4. ԵՊՀ ԻՄ-ի 2019-թ.-ի ընդունելության մասնագիտությունների ցանկի 

քննարկում:           

 (Զեկուցող Ա. Ցուցուլյան) 

5. Ընթացիկ հարցեր 

5.1.  ԵՊՀ ԻՄ-ի ուսումնական աշխատանքային նորմերի մասին: 

 (Զեկուցող Ա. Դավթյան) 

5.2.  ԵՊՀ ԻՄ-ի կառուցվածքային փոփոխությունների մասին:  

 (Զեկուցող Ա. Ցուցուլյան) 

5.3. Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի 

աշխատողներին աշխատանքի որոշ տեսակների կատարման համար 

վճարվող լրավճարների հաշվարկման և վճարման կարգը հաստատելու 

մասին:          

 (Զեկուցող Ա. Ցուցուլյան) 

 

Որոշում 31/5 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի առկա և 

հեռակա ուսուցման ուսումնական աշխատանքների հաշվարկների 

համար հիմք ընդունել Երևանի պետական համալսարանի 

ուսումնական աշխատանքների հաշվարկի նորմերը՝ համաձայն 

հավելված 3-ի։ 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել ԵՊՀ ԻՄ-ի գիտական խորհրդի թիվ 23 

(2017թ. ապրիլի 8) նիստում հաստատված Երևանի պետական 



Էջ 3,  3-ից 
 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի առկա և հեռակա ուսուցման 

ուսումնական աշխատանքների հաշվարկի նորմերը:  

3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

Որոշում 31/6 

1. Վերանայել ԵՊՀ ԻՄ-ի կառուցվածքը՝ հաշվի առնելով ներկայացված 

առաջարկները և ներկայացնել քննարկման հաջորդ գիտական 

խորհրդի նիստում: 

 

Որոշում 31/7 

1. «Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի 

աշխատողներին աշխատանքի որոշ տեսակների կատարման 

համար վճարվող լրավճարների հաշվարկման և վճարման կարգը» 

վերանայել հաշվի առնելով նշված դիտողությունները: 

2. Վերջնական տարբերակը ներկայացնել հաստատման ԵՊՀ ԻՄ-ի 

գիտական խորհրդի հերթական նիստում: 

  

Գիտական խորհրդի նախագահ_________________  Ա. Վ. ՑՈՒՑՈՒԼՅԱՆ 

 

Գիտական խորհրդի քարտուղար__________________Մ. Ս. ԱԹՈՅԱՆ 


